
KRAJINA NOVODVORSKA (zápis z veřejného setkání – 15.10. 2008)                            Pilotní studie Nové Dvory - Kačina

Relativní význam rysů pro krajinu (odstupňování 1-4): hodnocení podle udělených prioritRelativní význam rysů pro krajinu (odstupňování 1-4): hodnocení podle udělených priorit

Převládající Silný Mírný NízkýPřevládající 
(5 a více preferencí)

Silný
(3-4 preference)

Mírný
(1-2 preference)

Nízký
(bez preference)

1
0

 D
u

ch
 k

ra
ji

n
y

- Nový rybník, písková cesta na Kačinu - Líbí se mi tu i přes mnoho nedostatků
- Dobrý pocit z krajiny

- Chybí místo na místní vyžití dětí
- Chtělo by to upravit bažantnici – pro procházky a odpočinek

1
0

 D
u

ch
 k

ra
ji

n
y - Dobrý pocit z krajiny

- Krajina spojená s dětstvím a 
vzpomínkami (škola); domov
- Ochránit krajinu, aleje, v obci málo 
stromů, stávající chránit

- Chtělo by to upravit bažantnici – pro procházky a odpočinek
- Původní parkové uspořádání okolí obce je vesměs zničeno a už se dá jen těžko rozeznat. 
- Nejsem domorodec – chybí lesy a kopce, ale zvykl jsem si.
- Myslím, že naše krajina se viditelně změnila za posledních 5 let. Zmizel rybník, ubývá čistých travnatých a lesnatých ploch. 
Zdejší řeka je neudržovaná.

1
0

 D
u

ch
 k

ra
ji

n
y

stromů, stávající chránit
- Krajina – nížina, typická zemědělská 
oblast. Klidná obec, vhodná k rekreaci a 
agroturistice.
- Těší nás každá maličkost, která se 

Zdejší řeka je neudržovaná.
- Pocit, že nám někdo něco odkázal a my se s tím nějak musíme vypořádat. Představy života na zámku, jízda kočárem.
- Obnovit původní zámecký park – více prostoru pro procházky a odpočinek
- Chránit remízky, nedovolit rozvoji náletu v lesích a oborách.
- Lesy vykácené, velké plochy polí, krajina hodně osídlená, přesto jsou zde místa, která ji dělají hezkou a jedinečnou – park, 

1
0

 D
u

ch
 k

ra
ji

n
y

- Těší nás každá maličkost, která se 
opraví.

- Lesy vykácené, velké plochy polí, krajina hodně osídlená, přesto jsou zde místa, která ji dělají hezkou a jedinečnou – park, 
zámek Kačina, Žehušiká obora.

- Brána ke Kutné Hoře (v
současnosti neexistující)

- Zámek Kačina + park
- Zaniklá cesta na Kamajku z Nových 

- Chrám sv. Barbory
- Brána a park do prostoru kostela sv. Anny

9
 H

is
to

ri
ck

é
 p

rv
ky

 
zá

m
ky

)

současnosti neexistující)
- Zámek v Nových Dvorech –
ZŠ (špatný technický stav)

- Zaniklá cesta na Kamajku z Nových 
Dvorů
- Kostel sv. Anny v Nových Dvorech
- Celá historická struktura Nových Dvorů
- Hřbitovní kaple

- Brána a park do prostoru kostela sv. Anny
- Církevní stavby
- Zámek v Žehušicích
- Kostely
- Kapličky

9
 H

is
to

ri
ck

é
 p

rv
ky

 
(p

am
át

ky
,z

ám
ky

)

- Hřbitovní kaple
- Kostel sv. Martina v Nových Dvorech

- Kapličky
- Komponovaná krajina
- Kostnice v Sedlci 
- Fara
- Klášter v Nových Dvorech

9
 H

is
to

ri
ck

é
 p

rv
ky

 
(p

am
át

ky
, - Klášter v Nových Dvorech

- Historické jádro obce vlastníky málo udržované, chybí parkové uspořádání středu obce.
- Zámek v Třebešicích
- Zámek v Hlízově
- Řada historických památek – není dostatek fin. prostředků. Je třeba větší spolupráce mezi církví a obcí.

9
 H

is
to

ri
ck

é
 p

rv
ky

 
(p

am
át

ky
,

- Řada historických památek – není dostatek fin. prostředků. Je třeba větší spolupráce mezi církví a obcí.
- Dochovalé zbytky intenzivního hospodaření např. rybníky, meliorace toků, aleje.
- Vlašský dvůr v Kutné Hoře
- Mariánský sloup v Nových Dvorech
- Žehušice, Třebešice- Žehušice, Třebešice
- Památky se začínají zlepšovat. Poukázání na nedostatečný dozor a zájem památkářů.
- Hrobka Chotků na hřbitově je ve špatné tech. stavu

ch
 - Letiště Chotusice – hluk z 

letadel
- Špatné silnice
- Obchvat přes bývalý cukrovar

- Renesance nábytku – moderní fabrika 
v Nových Dvorech

- Četný provoz jak osobních, tak nákladních automobilů
- Chybí cyklistické stezky, opravit komunikace a chodníky, zeleň na městečku

8
 R

ys
y 

lid
sk

ýc
h

 
či

n
n

o
st

í

letadel
- Bohužel zanikl cukrovar 
Ovčáry

- Obchvat přes bývalý cukrovar v Nových Dvorech
- Hlavní tah Pardubice, Havlíčkův Brod, 
Praha
- Průmysl žádný, turistika a rekreace 
minimální

- Chybí cyklistické stezky, opravit komunikace a chodníky, zeleň na městečku
- Kolem bývalého cukrovaru zdevastováno životní prostředí, odpady z aut, oleje atd.
- Špatná doprava, autobusové spojení
- Vlivem letadel je narušená statika domů
- Doprava hustá – méně kamionů

8
 R

ys
y 

lid
sk

ý
či

n
n

o
st

í

minimální - Doprava hustá – méně kamionů
- Komunikace od Přelouče  - velmi zatížená
- Rekreace – málo koupání a zábavy, dostatek památek, turistika – pěkná krajina i památky
- Ideální místo pro průmyslovou zónu mezi obcí a městem
- Elektrárna Chvaletice8

 R
ys

y 
lid

sk
ý

- Elektrárna Chvaletice

7
 R

ys
y 

d
o

m
ů

 a
  

o
sí

d
le

n
í - Zachovalé historické jádro obce Nových 

Dvorů (řada domů chráněná, domy kamenné)
- Oprava silnic, chodníků, výsadba stromů, 

- Rodinné domy – cihlové se zahradami; řadové – ulice
- Bytovky
- Spleť různých architektur

7
 R

ys
y 

d
o

m
ů

 a
  

o
sí

d
le

n
í

- Oprava silnic, chodníků, výsadba stromů, 
obnova parků

- Spleť různých architektur
- Přestavěná hospodářská stavení
- Rodinné domy převládají

. 
a 

le
sn

ic
tv

í - Úbytek včel - Lesy – borovice, dub, holosečný a 
výběrný způsob hospodaření

- Obilniny (pšenice, ječmen)
- Zelenina (zejména v minulosti), křen, cibule, zelí

. 
a 

le
sn

ic
tv

í 

výběrný způsob hospodaření - Zelenina (zejména v minulosti), křen, cibule, zelí
- Řepka olejka
- Řepa cukrovka
- Brambory
- Chov dobytka (prasata, býci, krávy)

ze
m

ě
d

ě
l.

 a
 le

sn
ic

tv
í 

- Chov dobytka (prasata, býci, krávy)
- Kukuřice
- Kravín v Nových Dvorech, obilná sila
- Les – listnaté a smíšené porosty
- Intenzivně využívaná půda

6
 R

ys
y

ze
m

ě
d

ě
l

- Intenzivně využívaná půda
- Jednotvárné zemědělství
- Plevel na mezích a volné půdě
- Pokles chovu dobytka
- JZD Kačina

6
 R

ys
y - JZD Kačina

- V okolí vesnice hodně zemědělské (orné) půdy, kde se dařilo cukrové řepě. Je škoda, že zkrachovaly cukrovary.
- Lesníci dobře hospodaří v krajině
- O lesy není příliš dobře postaráno (viz obora v Nových Dvorech)

(v
e

ge
ta

ce
, b

io
to

p
y,

 f
au

n
a)

- Obnovit původní zámecký park v N. Dvorech 
– pro procházky a odpočinek
- Vykácené lesy, velké plochy polí

- Chybí větrolamy - Borek, Libuše, Kačina
- Zeleně je dostatek
- Úbytek remízků
- V krajině žije celkem hodně druhů – živočichové (dravci, zajíci, srny, bažanti, ježci, koroptve, ptactvo – sýkory, kosové, vrabci)-

5
 P

o
kr

yv
 ú

ze
m

í
(v

e
ge

ta
ce

, b
io

to
p

y,
 f

au
n

a)

- V krajině žije celkem hodně druhů – živočichové (dravci, zajíci, srny, bažanti, ježci, koroptve, ptactvo – sýkory, kosové, vrabci)-
vzhledem k osídlení a k velké obdělanosti. V určitých místech je také velké množství rostlin – jarní druhy (křivatec, sasanka, 
konvalinka, blatouch, petrklíč).
- V oboře srnky
- Výskyt kaštanů a javorů

5
 P

o
kr

yv
 ú

ze
m

í
(v

e
ge

ta
ce

, b
io

to
p

y,
 f

au
n

a)

- Výskyt kaštanů a javorů
- Málo lesů (listnaté, případně smíšené (borovicové)
- Zeleně je dostatek – ubývá lesní zvěře a vodních živočichů kvůli nadzvukovým letadlům a moderní civilizaci, důsledkem změny 
klimatu.
- Kaštanová alej – napadená klíněnkou – znepokojující

5
 P

o
kr

yv
 ú

ze
m

í
(v

e
ge

ta
ce

, b
io

to
p

y,
 f

au
n

a)

- Kaštanová alej – napadená klíněnkou – znepokojující
- Myslivecké sdružení – péče o krajinu
- Ve Višinkách stromy zmizely (i když nové byly po KPÚ vysázeny)
- V obci, zejména na Masarykově náměstí chybí zeleň
- Částečně zalesněná krajina s listnatými stromy – převážně s remízky. (v

e
ge

ta
ce

, b
io

to
p

y,
 f

au
n

a)

- Částečně zalesněná krajina s listnatými stromy – převážně s remízky. 
- Velmi málo lesů i luk, Obora, Borek, Spálená

4
 P

ů
d

a 
(d

ru
h

, 
ty

p
)

- Vítr vysušuje a odnáší půdu - Úrodná půda (černozem, hnědozem)
- Půda poškozena letištěm
- Půda poškozena intenzivním hospodařením JZD, melioracemi

4
 P

ů
d

a 
(d

ru
h

, 
ty

p
)

- Půda poškozena intenzivním hospodařením JZD, melioracemi
- Výskyt jílu a písku
- Velký výskyt mechu – kyselá zem (zejména zahrady)
- Eroze se nevyskytuje

3
 

G
e

o
m

o
rf

o
l.

 - Rovina
- Dominanty sv. Jakub, Železné hory (Lichnice), Kaňk, Kamajka, Vojenský kopec, Kačinský hřbet
- Daleké výhledy

G
e

o
m

o
2

 K
lim

a
h

yd
ro

lo
gi

e

Vodní poměry:
- Neudržované rybníky (bez 
možnosti koupání), 

Klima:
- Mírné podnebí, teplé zimy, suchá léta 
(stálé podnebí)

Klima:
- Teplé podnebí
Vodní poměry:

2
 K

lim
a

h
yd

ro
lo

gi
e možnosti koupání), 

nefunkční r. Kovářský 
(stálé podnebí)
- Nedostatek vláhy, málo srážek
Vodní poměry:
- Rybníky Ovčárecký, Kovářský, Nový, 
málo rybníků

Vodní poměry:
- Řeky: Klejnarka, Doubravka (Žehušická obora)
- Zbytky přirozených toků
- Struhy (od sv. Jakuba, přes Ovčárecký rybník a Kovářský rybník do Klejnarky; od Nového rybníka zámeckým parkem  … do Labe.
- Přítomnost rybníků dostačující, neudržované2

 K
lim

a
h

yd
ro

lo
gi

e

málo rybníků
- Struhy a řeky regulované - meliorace

- Přítomnost rybníků dostačující, neudržované
- Zánik potoka v bažantnici
- Nemožnost se koupat
- Pískovna u Žehušic – vodní plocha

P
o

vr
ch

o
vá

 - Tvary místního významu (Kamajka, - Lom na Kamajkách

1
   

   
 

P
o

vr
ch

o
vá

 
ge

o
lo

gi
e

- Tvary místního významu (Kamajka, 
Kačinský hřbet)

- Lom na Kamajkách
- Malé množství hornin a nerostů (pískovec, opuky, ruly)
- Pískovec – lom v Kutné Hoře už zrušen
- Lom v Markovicích

P
o

vr
ch

o
vá

 
ge

o
lo

gi
e

Zpracováno metodou ECOVAST „Jak se obeznámit s krajinou“; květen 2002
Zpracovali na Besedě o krajině Novodvorska dne 15.10. 2008 občané Nových Dvorů a okolí.                                                                                 



KRAJINA NOVODVORSKA  (zápis z veřejného setkání – 15.10. 2008)                            Pilotní studie Nové Dvory - Kačina

Relativní význam rysů pro krajinu (odstupňování 1-4): hodnocení podle absolutní četnostiRelativní význam rysů pro krajinu (odstupňování 1-4): hodnocení podle absolutní četnosti

Převládající Silný Mírný NízkýPřevládající 
(10 a více opakování)

Silný
(7-9 opakování)

Mírný
(4-6 opakování)

Nízký
(1-3 opakování)

- Krajina spojená s dětstvím a 
vzpomínkami (škola); domov

- Líbí se mi tu i přes mnoho nedostatků
- Nový rybník, písková cesta na Kačinu

1
0

 D
u

ch
 k

ra
ji

n
y

vzpomínkami (škola); domov
- Dobrý pocit z krajiny

- Nový rybník, písková cesta na Kačinu
- Ochránit krajinu, aleje, v obci málo stromů, stávající chránit
- Těší nás každá maličkost, která se opraví.
- Chybí místo na místní vyžití dětí
- Chtělo by to upravit bažantnici – pro procházky a odpočinek

1
0

 D
u

ch
 k

ra
ji

n
y

- Chtělo by to upravit bažantnici – pro procházky a odpočinek
- Krajina – nížina, typická zemědělská oblast. Klidná obec, vhodná k rekreaci a agroturistice.
- Původní parkové uspořádání okolí obce je vesměs zničeno a už se dá jen těžko rozeznat. 
- Nejsem domorodec – chybí lesy a kopce, ale zvykl jsem si.
- Myslím, že naše krajina se viditelně změnila za posledních 5 let. Zmizel rybník, ubývá čistých travnatých a lesnatých ploch. 

1
0

 D
u

ch
 k

ra
ji

n
y

- Myslím, že naše krajina se viditelně změnila za posledních 5 let. Zmizel rybník, ubývá čistých travnatých a lesnatých ploch. 
Zdejší řeka je neudržovaná.
- Pocit, že nám někdo něco odkázal a my se s tím nějak musíme vypořádat. Představy života na zámku, jízda kočárem.
- Obnovit původní zámecký park – více prostoru pro procházky a odpočinek
- Chránit remízky, nedovolit rozvoji náletu v lesích a oborách.- Chránit remízky, nedovolit rozvoji náletu v lesích a oborách.
- Lesy vykácené, velké plochy polí, krajina hodně osídlená, přesto jsou zde místa, která ji dělají hezkou a jedinečnou – park, 
zámek Kačina, Žehušiká obora.

- Zámek Kačina + park
- Kostel sv. Martina v Nových Dvorech

- Kostel sv. Anny v Nových Dvorech - Zámek v Nových Dvorech – ZŠ (špatný 
technický stav)

- Brána ke Kutné Hoře (v současnosti neexistující)
- Celá historická struktura Nových Dvorů- Kostel sv. Martina v Nových Dvorech technický stav) - Celá historická struktura Nových Dvorů
- Chrám sv. Barbory
- Brána a park do prostoru kostela sv. Anny
- Zaniklá cesta na Kamajku z Nových Dvorů
- Církevní stavby

9
 H

is
to

ri
ck

é
 p

rv
ky

 
zá

m
ky

)

- Církevní stavby
- Zámek v Žehušicích
- Kostely
- Kapličky
- Komponovaná krajina

9
 H

is
to

ri
ck

é
 p

rv
ky

 
(p

am
át

ky
,z

ám
ky

)

- Komponovaná krajina
- Kostnice v Sedlci 
- Hřbitovní kaple
- Fara
- Klášter v Nových Dvorech

9
 H

is
to

ri
ck

é
 p

rv
ky

 
(p

am
át

ky
,

- Klášter v Nových Dvorech
- Historické jádro obce vlastníky málo udržované, chybí parkové uspořádání středu obce.
- Zámek v Třebešicích
- Zámek v Hlízově
- Řada historických památek – není dostatek fin. prostředků. Je třeba větší spolupráce mezi církví a obcí.- Řada historických památek – není dostatek fin. prostředků. Je třeba větší spolupráce mezi církví a obcí.
- Dochovalé zbytky intenzivního hospodaření např. rybníky, meliorace toků, aleje.
- Vlašský dvůr v Kutné Hoře
- Mariánský sloup v Nových Dvorech
- Žehušice, Třebešice- Žehušice, Třebešice
- Památky se začínají zlepšovat. Poukázání na nedostatečný dozor a zájem památkářů.
- Hrobka Chotků na hřbitově je ve špatné tech. stavu

ch
 č

in
n

o
st

í - Letiště Chotusice – hluk z letadel
- Špatné silnice

- Četný provoz jak osobních, tak nákladních automobilů
- Renesance nábytku – moderní fabrika v Nových Dvorech

ch
 č

in
n

o
st

í

- Špatné silnice - Renesance nábytku – moderní fabrika v Nových Dvorech
- Chybí cyklistické stezky, opravit komunikace a chodníky, zeleň na městečku
- Kolem bývalého cukrovaru zdevastováno životní prostředí, odpady z aut, oleje atd.
- Bohužel zanikl cukrovar Ovčáry
- Hlavní tah Pardubice, Havlíčkův Brod, Praha

8
 R

ys
y 

lid
sk

ýc
h

 č
in

n
o

st
í

- Hlavní tah Pardubice, Havlíčkův Brod, Praha
- Průmysl žádný, turistika a rekreace minimální
- Špatná doprava, autobusové spojení
- Vlivem letadel je narušená statika domů
- Obchvat přes bývalý cukrovar

8
 R

ys
y 

lid
sk

ý

- Obchvat přes bývalý cukrovar
- Doprava hustá – méně kamionů
- Komunikace od Přelouče  - velmi zatížená
- Rekreace – málo koupání a zábavy, dostatek památek, turistika – pěkná krajina i památky
- Ideální místo pro průmyslovou zónu mezi obcí a městem

8
 R

ys
y 

lid
sk

ý

- Ideální místo pro průmyslovou zónu mezi obcí a městem
- Elektrárna Chvaletice

7
 R

ys
y 

d
o

m
ů

 a
  

o
sí

d
le

n
í - Rodinné domy – cihlové se 

zahradami; řadové – ulice
- Bytovky - Zachovalé historické jádro obce Nových Dvorů (řada domů chráněná, domy kamenné)

- Spleť různých architektur
- Přestavěná hospodářská stavení

7
 R

ys
y 

d
o

m
ů

 a
  

o
sí

d
le

n
í

- Přestavěná hospodářská stavení
- Oprava silnic, chodníků, výsadba stromů, obnova parků
- Rodinné domy převládají

ze
m

ě
d

ě
l.

 

- Obilniny (pšenice, ječmen) - Řepa cukrovka - Kravín v Nových Dvorech, obilná sila - Úbytek včel 

ze
m

ě
d

ě
l

a 
le

sn
ic

tv
í 

- Obilniny (pšenice, ječmen)
- Zelenina (zejména v minulosti), křen, 
cibule, zelí
- Řepka olejka

- Řepa cukrovka
- Brambory
- Chov dobytka (prasata, býci, 
krávy)
- Kukuřice

- Kravín v Nových Dvorech, obilná sila
-Les – listnaté a smíšené porosty

- Úbytek včel 
- Lesy – borovice, dub, holosečný a výběrný způsob hospodaření
- Intenzivně využívaná půda
- Jednotvárné zemědělství
- Plevel na mezích a volné půdě

6
 R

ys
y

ze
m

ě
d

ě
l

a 
le

sn
ic

tv
í 

- Kukuřice - Plevel na mezích a volné půdě
- Pokles chovu dobytka
- JZD Kačina
- V okolí vesnice hodně zemědělské (orné) půdy, kde se dařilo cukrové řepě. Je škoda, že zkrachovaly cukrovary.
- Lesníci dobře hospodaří v krajině

6
 R

ys
y

- Lesníci dobře hospodaří v krajině
- O lesy není příliš dobře postaráno (viz obora v Nových Dvorech)

(v
e

ge
ta

ce
, b

io
to

p
y,

 f
au

n
a)

- Borek, Libuše, Kačina
- Zeleně je dostatek
- Úbytek remízků

- V krajině žije celkem hodně druhů – živočichové (dravci, zajíci, srny, bažanti, ježci, koroptve, ptactvo – sýkory, kosové, vrabci)-
vzhledem k osídlení a k velké obdělanosti. V určitých místech je také velké množství rostlin – jarní druhy (křivatec, sasanka, 
konvalinka, blatouch, petrklíč).

5
 P

o
kr

yv
 ú

ze
m

í
(v

e
ge

ta
ce

, b
io

to
p

y,
 f

au
n

a)

- Úbytek remízků konvalinka, blatouch, petrklíč).
- V oboře srnky
- Chybí větrolamy
- Výskyt kaštanů a javorů
- Málo lesů (listnaté, případně smíšené (borovicové)

5
 P

o
kr

yv
 ú

ze
m

í
(v

e
ge

ta
ce

, b
io

to
p

y,
 f

au
n

a)

- Málo lesů (listnaté, případně smíšené (borovicové)
- Zeleně je dostatek – ubývá lesní zvěře a vodních živočichů kvůli nadzvukovým letadlům a moderní civilizaci, důsledkem změny 
klimatu.
- Kaštanová alej – napadená klíněnkou – znepokojující
- Myslivecké sdružení – péče o krajinu

5
 P

o
kr

yv
 ú

ze
m

í
(v

e
ge

ta
ce

, b
io

to
p

y,
 f

au
n

a)

- Myslivecké sdružení – péče o krajinu
- Obnovit původní zámecký park v N. Dvorech – pro procházky a odpočinek
- Vykácené lesy, velké plochy polí
- Ve Višinkách stromy zmizely (i když nové byly po KPÚ vysázeny)
- V obci, zejména na Masarykově náměstí chybí zeleň

(v
e

ge
ta

ce
, b

io
to

p
y,

 f
au

n
a)

- V obci, zejména na Masarykově náměstí chybí zeleň
- Částečně zalesněná krajina s listnatými stromy – převážně s remízky. 
- Velmi málo lesů i luk, Obora, Borek, Spálená

4
 P

ů
d

a 
(d

ru
h

, - Úrodná půda (černozem, hnědozem) - Půda poškozena letištěm
- Půda poškozena intenzivním 

- Velký výskyt mechu – kyselá zem (zejména zahrady)
- Eroze se nevyskytuje

4
 P

ů
d

a 
(d

ru
h

, 
ty

p
) - Půda poškozena intenzivním 

hospodařením JZD, melioracemi
- Vítr vysušuje a odnáší půdu
- Výskyt jílu a písku

- Eroze se nevyskytuje

3
 

G
e

o
m

o
rf

o
l.

 

- Rovina
- Dominanty sv. Jakub, Železné hory
(Lichnice), Kaňk, Kamajka, Vojenský 
kopec, Kačinský hřbet

- Daleké výhledy

G
e

o
m

kopec, Kačinský hřbet

2
 K

lim
a

h
yd

ro
lo

gi
e

Klima:
- Mírné podnebí, teplé zimy, suchá léta 
(stálé podnebí)
Vodní poměry:

Klima:
- Nedostatek vláhy, málo srážek
Vodní poměry:
- Rybníky Ovčárecký, Kovářský, Nový, 

Klima:
- Teplé podnebí
Vodní poměry:
- Struhy a řeky regulované - meliorace

2
 K

lim
a

h
yd

ro
lo

gi
e

Vodní poměry:
- Neudržované rybníky (bez možnosti 
koupání), nefunkční r. Kovářský 

- Rybníky Ovčárecký, Kovářský, Nový, 
málo rybníků
- Řeky: Klejnarka, Doubravka (Žehušická
obora)

- Struhy a řeky regulované - meliorace
- Zbytky přirozených toků
- Struhy (od sv. Jakuba, přes Ovčárecký rybník a Kovářský rybník do Klejnarky; od Nového rybníka zámeckým parkem  … do Labe.
- Přítomnost rybníků dostačující, neudržované
- Zánik potoka v bažantnicih

yd
ro

lo
gi

e

- Zánik potoka v bažantnici
- Nemožnost se koupat
- Pískovna u Žehušic – vodní plocha

1
   

   
 

P
o

vr
ch

o
vá

 - Tvary místního významu (Kamajka, 
Kačinský hřbet)

- Lom na Kamajkách
- Malé množství hornin a nerostů (pískovec, opuky, ruly)

1
   

   
 

P
o

vr
ch

o
vá

 
ge

o
lo

gi
e Kačinský hřbet) - Malé množství hornin a nerostů (pískovec, opuky, ruly)

- Pískovec – lom v Kutné Hoře už zrušen
- Lom v Markovicích

P
o

vr
ch

o
vá

 
ge

o
lo

gi
e

Zpracováno metodou ECOVAST „Jak se obeznámit s krajinou“; květen 2002
Zpracovali na Besedě o krajině Novodvorska dne 15.10. 2008 občané Nových Dvorů a okolí.                                                                                 


